1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS (UFT)

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA E INGRESSO DE PORTADOR DE

DIPLOMA NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PARA O 1º. SEMESTRE DE 2010

EDITAL N.º 091/2009, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2009.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas atribuições e em conformidade com a

legislação vigente, torna pública a retificação do Edital 079/2009, de 30 de outubro, publicado no DOU de

06/11/2009, conforme abaixo:

1. Fica acrescentado ao item 14.1:

BIBLIOGRAFIA RECOMENDADA:

Cunha, Celso; Cintra, Lindley. Nova Gramática do Português Contemporâneo. 5. ed. Rio de Janeiro: Lexikon, 2009.

Cegalla, Domingos Paschoal. Novíssima Gramática da Língua Portuguesa. 46. ed. São Paulo: Companhia Editora Nacional, 2005.

2. Permanecem inalterados os demais itens do edital.

Alan Barbiero

Reitor